
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

WARSZAWA, dn. 31 grudnia 1958 r. Nr 12 Poz. 54-56

TRESC

Poz. 54 Zarządzenie Nr 97 Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej w spra
wie nadania tytułu trenera II klasy . 1

Poz. 55 Zarządzenie Nr 98 Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej w spra
wie utworzenia przedsiębiorstwa państwo

wego. pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wycią
gów Turystycznych" ...... l

Poz. 56 Zarządzenie Nr 112 Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej w spra
wie podarunków i upominków wręczanych 
zagranicą działaczom i organizacjom spor
towym . . ..........................................2

54
ZARZĄDZENIE Nr 97

PRZEWODNICZĄCEGO
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

z dnia 8 grudnia 1958 r.

w sprawie nadania tytułu trenera drugiej klasy.
Na podstawie Uchwały Prezydium Rządu Nr 525/53 

z dnia 14.VII.1953 r. w sprawie wysokości wynagrodze
nia i zakresu obowiązków trenerów (§ 2, pkt. 10) na 
wniosek Komisji Trenerskiej GKKF nadaj ę tytuł 
trenera drugiej 'klasy w akrobatyce obywatelowi Urban 
Tadeuszowi, ur. w 1925 r., zam. w Lublinie — absolwen
towi kursu doszkoleniowego akrobatyki sportowej w 
Zakopanem.

W związku z powyższym polecam Departamentowi 
Wychowania Fizycznego GKKF wydanie książeczki in
struktorskiej trenera obywatelowi Urban Tadeuszowi w 
terminie do dnia 5 grudnia 1958 r.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

55

ZARZĄDZENIE Nr 98

PRZEWODNICZĄCEGO
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

z dnia 8 grudnia 1958 r.
w sprawie Utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wyciągów Turystycznych".

Na podstawie art. 1 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer
nika 1950 roku o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. 
U. Nr 49, poz. 439) oraz w związku z art. 9 ust. 2 Usta
wy z dnia 15 lipca 1956 r. o utworzeniu przy Radzie 
Ministrów Komisji Planowania i zniesieniu Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. Nr 54, poz. 
244), zarządza się, co następuje:

§ 1.
Z dniem 8 grudnia 1958 r. tworzy się przy Komitecie 

dla Spraw Turystyki przedsiębiorstwo państwowe pod 
nazwą: „Przedsiębiorstwo Wyciągów Turystycznych" 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2.
Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Warszawie.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest budowa 

i eksploatacja wyciągów turystycznych.

§ 4.
Przedsiębiorstwo rozciąga swą działalność na obszarze 

całego Państwa.

§ 5.
Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo

wych planów gospodarczych -według zasad rozrachunku 
gospodarczego i rozlicza się z budżetem poprzez budżet 
centralny.

§ 6.
Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 

Przewodniczący Komitetu dla Spraw Turystyki, które
mu przekazuje się uprawnienia, o których mowa w art. 
14 ust. 2 dekretu z dnia 26.10.1950 r. o przedsiębior
stwach państwowych.

§ 7.
Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor mianowany 

przez Przewodniczącego Komitetu, który kieruje samo
dzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią od
powiedzialny.

§ 8.
1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 

w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch osób upoważ
nionych.



2 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor i pełnomocnicy 
ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 powołanego 
we wstępie dekretu. Pełnomocnicy działają w grani
cach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak rów
nież dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kre
dytowym, stanowiące podstawę dla trzymania lub 
wydania środków pieniężnych, materiałów albo towa
rów podpisują łącznie: dyrektor lub osoba przez nie
go do tego upoważniona i główny (starszy) księgowy 
łub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9.
Na podstawie pełnomocnictwa Określonego w art. 15 

ust. 4 dekretu powołanego we wstępie, dyrektor przed
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnic
twie samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw 
i obowiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10.
Osoby upoważnione do składania w imieniu przed-

■ siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków 
majątkowych mogą ustalić pełnomocników do dokonywa
nia czynności określonego rodzaju lub czynności szcze
gólnych. Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie 
w granicach swego umocowania.

§ 11.
Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia na

stępujące wyciągi turystyczne wraz z urządzeniami i to
warzyszącymi:

— w Szczyrku — wyciąg turystyczny na Skrzyczne,
— w Karpaczu — wyciąg turystyczny na Małą Kopę,
— w Zakopanem — wyciąg narciarski na Gubałówkę, 
.— w Szczyrku — wyciąg turystyczny na Magórę (w

budowie),
— w Szklarskiej Porębie — wyciąg turystyczny na 

Szrenicę,
— wyciągi narciarskie przenośne.
— kolejki robocze i towarowe.

§ 12.
Środki trwałe i obrotowe niezbędne do wykonywania 

planowanych zadań przedsiębiorstwa określa jego plan 
finansowy zatwierdzony o obowiązującym trybie.

§ 13.
Organizację wewnętrzną i finansową oraz system fi

nansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

58
ZARZĄDZENIE Nr 112
PRZEWODNICZĄCEGO

GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ
z dnia 20 grudnia 1958 r.

w sprawie podarunków i upominków wręczonych za
granicą działaczom i organizacjom sportowym.

Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Najwyższej 
Izby Kontroli zarządzam, aby osoby otrzymujące przy 
wyjazdach .zagranicę z GKKF lub organizacji, których 
budżety są aprobowane przez GKKF, przedmioty prze
znaczone na podarunki i upomnki składały po powrocie 
oświadczenie z wymienieniem osób i organizacji, którym 
te przedmioty .zostały wręczone. Oświadczenia te winny 
być dołączone do akt finansowych (rachunków zakupu 
przedmiotów oświadczeń o konieczności zakupu itp.). Po
dobne oświadczenie należy składać w wypadku pobra
nia artykułów spożywczych i alkoholu z zaznaczeniem 
w jakich warunkach (czyim towarzystwie) nastąpiło zu
życie.

Powyższe nie obowiązuje w wypadku, gdy przedmiot 
nie przekracza wartości 20 zł. (przy stanie do 3 sztuk 
po 20 zł.).

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1.1.1959 r.
Przewodniczący

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
wz. Michał Jekel

Redakcja i Administracja Biuletynu Urzędowego GKKF—Warszawa, ul. Rozbrat 26. Telefon 8-74-91

Zamówień id na prenumeratę należy kierować do Redakcji Biuletynu Urzę 
aowego — Warszawa, ul. Rozbrat nr 26. Prenumerata roczna 12 zł. 
Należność za prenumeratę nnleży woinco* 1 no konto Redakcji Biuletyni 
Urzęaowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej w NBP—Warszawa— 
V_ Oddz. Miejski 1529-91-515.
kekiamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić na
leży do redakcji w terminie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego 
numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1 zł

Sp. Poligr. „Gryf". Zam. 4/u — 2000. W-10.


